Quo igne lachry- marum sacrifici- cta tran- sit in ho- locaustum

11 In silva fetus percussit David usque in exterminium Philisthim, iustus à Domino, ut eos adoriretur ex adverso pyr-orum. Hieronym. hic in Tradition. subdit: Venit contra illos ex adverso fluentium. Tradunt Hebræi, Philisthæos idolum habuisse, cui in lachrymis hominum sacrificium par- rabatur. Hinc illi more suo lachrymis sacri- ficabant. Elucet ludibrium dæmonis, irri- dendis peccatores : equidem qui Veneris (cuius statua Dagon) venerat delicias, adorat lachrymas : quæ quidem haud oriuntur à voluptate sed à dolore, per acerbum tormentum ; ut coniter quid sit peccatorum idolum. Hac enim de causa subditur : De- reliquerunt ibi Deos suos. Vexatio dat intel- lectum in furore debacchantium : quan- doquidem dumtaxat urget poena, ut adoran- tes deserant lachrymarum idola. Lachry- ma profecto adoracionis infelicis, quæ ut siccentur egent lachrymis. Semper conatur demon ut simia Dei, occupare hominum cor : sacrificiumque lachrymarum insituit subdole, quippe vero Numini nullum accepit sacrificium, quam cordis lachrymæ. Coram idolo lachrymæ erat lachrymæ tan- tum. Coram Deo est lachrymarum sacri- ficium ; quod uti in Magdalena transire co- natur in holocaustum. At quomodo ? Ut in eius mirram amantissimo planctu. La- chrymæ cap. 1. & plorate non cessavit, ne- que vaporem actum suspendit. In caput re-

1. Paral. 14. 14. Hieron. Vitiolum volupatis in lachry- mas.

V. 12.

Quod idolum situr

fluebat unda, ut continuaretur lachryma. Dum per oculos amor emittit fletum, in suum dolore recidit unda finem. Hoc est holocaustum, vel lachrymarum nobile sacri- ficium ? Ex fetus sacrificio acceptabile holocaustum. Est sacrificium, dum cor præ dolore lachrymatur : est holocaustum, quod cor plorans, ut plorat continud in fletum convertitur : & dum Magdalene fletu obsequiose cepit in sacrificium lachry- marum, Dominus propter holocaustum sus- pendit studiosè iudicium ; quippe non plene placuit victima in eius delicias, donec cor totum converteretur in lachrymas.

Ille bene erravit, vittumque Auctore redemit Felix in calpa.

12 Ut possit gratum Deo adoleri thymiama, compositio prima erat ex fæcte, quæ gutta & lachryma myrrhæ spontè fluen- tis ; dictaque ibid. v. 23. Prime myrrhæ. Myrrha amarissima est, & dicitur lachryma ac gutta in thymiamia, ut ex huiusmodi sacri- ficio, igne consecraretur holocaustum ; quoniam nimis Numini placent lachrymæ ex amaritudine criminum. Est myrrha, dum plorat cor contritum. Est prima, si conver- titur in fletum : & est in altari Thymiamatis, ubi aqua lachrymarum vertitur in flam- mam amoris ; quippe iam sacrificium per ignem transivit in holocaustum. In Magda- lenes fletu patet, lachrymis cepit ; postque Evangelista non profert fletum ; quoniam dilexit multum. Videtur sane modo in con- versa Maria, quod prodigium videre opta- bat Evangelicus Propheca, cupiens factum caro, Verbum Patris apicere in mundo. Utinam dirumperes celos, & descenderes ! A facie tua montes depuerent (Adventus virtutum portenta declarant, quando mon- tium saxa plorant) Aquæ arderent igni, ut notum fierent nomen tuum. Factum est, dum Christus discubuit, & fletus Magdalene ac- cessit. Ploravit, sed quæ ex dolore, aquæ arserunt lachrymarum ; quippequam dilexit multum, relinquens contraria flumina flammis : igitur aspectu Salvatoris, propter nimium amorem, aquas mutavit in ignem. Sic illa alia, cuius anima liquit ad vocem Sponsi, dicebat apud Hermann. Hugon. Præfat. ad Pia desider. v. 5.